
UCHWAŁA NR LVIII/571/23 
RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji 
wśród lokalnej społeczności 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), po 
zapoznaniu ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Stwierdzić, że petycja w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród 
lokalnej społeczności nie zasługuje na uwzględnienie.  

2. Uzasadnienie podjętej decyzji, sporządzone  na podstawie stanowiska Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu 
art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Zawierciańskiego 

 
 

Barbara Laskowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAFBF484-DA71-4BE9-9BAF-5FAE58AA1D48. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/571/23 

Rady Powiatu Zawierciańskiego 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 18 stycznia 2023 r. do Rady Powiatu Zawierciańskiego ze pośrednictwem poczty elektronicznej 
wpłynęła petycja osoby fizycznej w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji 
wśród lokalnej społeczności. Podmiot wnoszący petycję (który nie wyraził zgody na ujawnienie swoich 
danych osobowych na stronie internetowej) wnosił o zamieszczenie informacji na temat obecnego stanu 
prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich 
przeszczepienia na stronie internetowej powiatu i/lub w innych lokalnych środkach  przekazu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią petycji na posiedzeniu w dniu 22 lutego 
2023 r. 

Po wnikliwym przeanalizowaniu treści petycji  Komisja jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” uznała, 
że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

w uzasadnieniu przyjętego stanowiska Komisja wskazała, że zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dna 11 lipca 
2014 r. o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie zmiany przepisów prawa, podjęcia 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie podmiotu wnoszącego petycje, życia zbiorowego lub 
wartości wymagającej szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. Wnioskowane przez wnoszącego petycję działanie nie mieści się w zakresie 
zadań i kompetencji samorządu powiatowego i jego organów, szczegółowo określonych w ustawie z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym oraz w przepisach szczególnych. Żaden z tych przepisów 
nie nakłada na powiat obowiązku podawania do publicznej wiadomości przepisów prawa powszechnie 
obowiązujących, czyli ustaw, rozporządzeń itd. 

Kwestie dotyczące pobierania komórek tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich przeszczepienia 
regulują przepisy ustawy z dnia 1 lipca 2005 roku o pobieraniu, przechowywaniu i przeszczepianiu 
komórek, tkanek i narządów. Ustawa ta jednoznacznie wskazuje, że pobrania komórek, tkanek lub 
narządów ze zwłok ludzkich w celu ich przeszczepienia można dokonać, jeżeli osoba zmarła nie wyraziła za 
życia sprzeciwu wobec pobrania narządów oraz precyzuje formy, w jakich sprzeciw ten może być 
wyrażony. 

Realizując obowiązek wynikający z ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych Starostwo Powiatowe w Zawierciu poprzez Wydział Organizacyjny 
w godzinach pracy urzędu udostępnia nieodpłatnie Dziennik Ustaw i Monitor Polski lub zawarte w nich 
akty normatywne i inne akty prawne do powszechnego wglądu i pobrania w formie dokumentu 
elektronicznego. Dostęp do Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego w wersji elektronicznej jest  również 
możliwy za pośrednictwem strony internetowej Starostwa. W ten sposób wszyscy zainteresowani mogą 
zapoznać się z treścią przedmiotowej ustawy. 

Komisja stwierdziła ponadto, że aczkolwiek znajomość postanowień ustawy w kwestii wyrażenia 
sprzeciwu odnośnie pobrania organów do transplantacji  może okazać się przydatna dla mieszkańców 
powiatu zawierciańskiego, jednak informacje te winny by rozpowszechniane i propagowane wśród 
społeczeństwa przede wszystkim poprzez instytucje i organizacje propagujące idee przeszczepów. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Powiatu Zawierciańskiego, podzielając stanowisko Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, jednoznacznie stwierdza, że petycja w sprawie zwiększenia świadomości prawnej 
dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności nie zasługuje na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAFBF484-DA71-4BE9-9BAF-5FAE58AA1D48. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


